- 1 -

国 内 业 务 提 示
第 2021 053期

瑞丽航空市场营销事业部 签发人：肖 琳

关于通报青岛胶东国际机场投运相关信息

的业务提示

各销售单位：

2021年 5月 20日，民航局空管局印发《关于明确青岛

地区空域方案启用时间的通知》，明确“青岛地区空域方案

确定于 2021年 8月 12日零时（北京时）正式启用”。7月

12 日，青岛市通过官方公众号和官方媒体正式公布青岛胶

东国际机场将于 2021年 8月 12日零时（北京时）正式实施

转场运营，并同步关闭青岛流亭国际机场。现就有关事项函

告如下：

一、旅客服务信息变更

（一） 航班起降地点变更。请各销售单位尽快将 8月 12

日之后从 青岛起飞、降落航班的机场信息，由“流亭国际

机场"变更为“胶东国际机场”。

（二） 售票信息提醒。请各销售单位通过官方网站、合

作售票平台、手机 APP、订票确认短信等渠道，对胶东机场

转场日期、 值机截止时间变更内容进行有效提醒。

- 2 -

二、胶东机场出港航班值机、登机截止时间变更

经测算、评估，自 2021年 8月 12日零时起，胶东机场

值机、登机截止时间将做如下变更：

（一）国内出港航班

1.航站楼人工值机柜台，值机截止时间为航班计划起飞

前 45分钟；

2.航站楼国内自助值机，值机截止时间为航班计划起飞

前 50分钟；

3.综合交通中心（GTC）人工柜台、自助值机，值机截

止时 间为航班计划起飞前 60分钟；

4. 登机口关闭时间为航班起飞前 20分钟。

（二） 国际出港航班

值机截止时间以航空公司要求为准。

瑞丽航空有限公司

综合支援部

2021年 7月 27日